ЦЕНТРАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	31 октября 2018 г.
	№
	187/1464-7

Москва
О проведении интернет-олимпиады среди учащихся старших классов образовательных организаций общего образования по вопросам избирательного права и избирательного процесса
В соответствии с пунктом 2.19 Плана работы Центральной избирательной комиссии Российской Федерации на 2018 год, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2017 года № 121/1017-7, пунктом 2.6 Сводного плана основных мероприятий федерального казенного учреждения «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и других участников избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных технологий в Российской Федерации на 2018 год, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 29 декабря 2017 года № 121/1018-7 (в редакции постановлений Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 августа 2018 года № 176/1424-7, от 14 сентября 2018 года № 181/1438-7), Центральная избирательная комиссия Российской Федерации постановляет:
1. Провести совместно с федеральным казенным учреждением «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации», избирательными комиссиями субъектов Российской Федерации, федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» с 1 ноября 2018 года по 1 февраля 2019 года интернет-олимпиаду среди учащихся старших классов образовательных организаций общего образования по вопросам избирательного права и избирательного процесса (далее – интернет-олимпиада).
Утвердить: 2.
Положение о проведении интернет-олимпиады среди учащихся старших классов образовательных организаций общего образования по вопросам избирательного права и избирательного процесса (приложение № 1);
состав Жюри интернет-олимпиады среди учащихся старших классов образовательных организаций общего образования по вопросам избирательного права и избирательного процесса (приложение № 2);
состав Рабочей группы по организации и проведению интернет-олимпиады среди учащихся старших классов образовательных организаций общего образования по вопросам избирательного права и избирательного процесса (приложение № 3).
Федеральному казенному учреждению «Российский центр обучения избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» (Н.П. Артыкаева): 3.
обеспечить организационно-техническое, методическое и информационное сопровождение подготовки и проведения интернет-олимпиады;
изготовить дипломы победителей и призеров интернет-олимпиады и направить их в избирательные комиссии соответствующих субъектов Российской Федерации, изготовить сертификаты участников интернет-олимпиады в электронной форме;
совместно с федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего образования «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)» проработать вопрос участия победителей интернет-олимпиады в заключительном этапе Кутафинской олимпиады школьников по праву.
Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном органе Центральной избирательной комиссии Российской Федерации – журнале «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации» и официальном сетевом издании «Вестник Центральной избирательной комиссии Российской Федерации», а также направить его в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный юридический университет имени О.Е. Кутафина (МГЮА)». 4.
	Заместитель Председателя
Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации
	Н.И. Булаев

	Исполняющий обязанности секретаря
Центральной избирательной комиссии
Российской Федерации
	С.М. Шапиев